
 Годишен извештај Општина Свети Николе 2023 година 

Локална младинска стратегија 
Стратешки и програмски документи за млади 

Период Досегашни активности Вклучени институции/организации 
во процесот на креирање 

2023 Програма за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на спорт и 
млади за 2023 
 

Општина Свети Николе 
Градоначалник на Општина Свети 
Николе 
Совет на Општина Свети Николе 
Комисии при Советот на Општина 
Свети Николе 

Ј А В Е Н  П О В И К за прибирање на 
барања за користење на средства од 
Буџет на Општина Свети Николе за 
2024 година, наменети за 
финансирање на програмски 
активности на здруженија на граѓани и 
фондации и спортски клубови и други 
форми на здружување во областа на 
спортот 

Совет на млади – локален малдински совет 

Период/ 
Локација 

Вид на Активност / кратко инфо Вклучени институции/организации 
во процесот на креирање 

Јануари 2023 
Општина 
Свети Николе 
 

Поднесување на иницијативата за 
изменување и дополнување на 
Статутот на Општина Свети Николе 
согласно  Закон за младинско 
учество и младински политики и 
изработка на Статутарна одлука  

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

23.01. 2023 
година 
Совет на 
Општина 
Свети Николе 

ДОНЕСЕНА О Д Л У К А за прифакање 
на иницијативата за изменување и 
дополнување на Статутот на 
Општина Свети Николе Бр.0801 - 302    

Совет на Општина Свети Николе 
Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

22. 02. 2023 
година 
Совет на 
Општина 
Свети Николе 

Донесување на СТАТУТАРНА 
ОДЛУКА за измена и дополнување на 
Статутот на Општината Свети Николе 
-  согласно  Закон за младинско 
учество и младински политики и 
изработка на Статутарна одлука  
бр.0801- 315 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Март 2023 Доставување на информација за  
Предлог текст на Националната 
стратегија за млади 2023 – 2027 
достапен онлајн за разгледување и 
дискусија!    
Линк - 

https://svetinikole.gov.mk/%d0%bf%d1
%80%d0%b5%d0%b4%d0%bb%d0%be
%d0%b3-
%d1%82%d0%b5%d0%ba%d1%81%d1
%82-%d0%bd%d0%b0-
%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0
%be%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%bd
%d0%b0%d1%82%d0%b0-
%d1%81%d1%82%d1%80%d0%b0%d1
%82%d0%b5/9257/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Март 2023 Доставување на мин 5 коментари на   
Предлог текстот на Националната 
стратегија за млади 2023 – 2027 на 
ЕНЕР - 
https://ener.gov.mk/Default.aspx?item=

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 



newdocumentdetails&detalisId=48 

МАРТ 2023 Доставување на информација за   
Прашалник за млади -  Aлатката U-
Report 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

МАРТ 2023 Доставување на информација за    
Повик до сите заинтересирани млади 
лидери  за вклучување во 
Акцелераторот за млади лидери – 
Young Leaders Accelerator кој е дел од 
Interreg-IPA CBC проектот „Be In“.  – 
линк -  
https://svetinikole.gov.mk/%d0%bf%d0%b
e%d0%b2%d0%b8%d0%ba-
%d0%b4%d0%be-
%d1%81%d0%b8%d1%82%d0%b5-
%d0%b7%d0%b0%d0%b8%d0%bd%d1
%82%d0%b5%d1%80%d0%b5%d1%81
%d0%b8%d1%80%d0%b0%d0%bd%d0
%b8-
%d0%bc%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0
%b8/9352/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Мај 2023 Спроведување на Анкета на Тема 
Локален младински совет/Младински 
центар -  
https://svetinikole.gov.mk/%d0%b0%d0
%bd%d0%ba%d0%b5%d1%82%d0%b0-
%d0%b4%d0%be-
%d0%be%d1%80%d0%b3%d0%b0%d0
%bd%d0%b8%d0%b7%d0%b0%d1%86
%d0%b8%d1%98%d0%b0-
%d0%bd%d0%b0-
%d0%b3%d1%80%d0%b0%d1%93%d0
%b0%d0%bd%d0%b8-
%d1%82%d0%b5%d0%bc/9408/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Мај 2023 Доставување на информација за     
ПОВИК ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА 
ЛОКАЛНИ МЛАДИНСКИ АКЦИИ – 
„Вклучени млади, силни заедници“ 
https://svetinikole.gov.mk/9429-2/9429/ 
 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Јуни 2023 Доставување на информација за      
Млади талентирани лица за 2023 година – 

Јавен повик на Агенцијата за млади и 

спорт 

Линк -  

https://svetinikole.gov.mk/%d0%bc%d0%bb

%d0%b0%d0%b4%d0%b8-

%d1%82%d0%b0%d0%bb%d0%b5%d0%bd

%d1%82%d0%b8%d1%80%d0%b0%d0%bd

%d0%b8-

%d0%bb%d0%b8%d1%86%d0%b0-

%d0%b7%d0%b0-2023-

%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b8%d0%bd

%d0%b0-%d1%98%d0%b0%d0%b2/9480/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Јуни 2023 Административна поддршка при 
подготвување на документација на 1 
лице за  Јавен повик на Агенцијата за 

млади и спорт  Млади талентирани лица за 

2023 година 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Јули 2023 Изработка на   Одлуката за давање 
согласност за распишување Јавен 
повик за свикување ИО за 
конституирање на локалното 
собрание на млади 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 



06.07.2023 
Совет на 
Општина 
Свети Николе 

Донесување на  
Одлуката за давање согласност за 
распишување Јавен повик за 
свикување иницијативен одбор за 
конституирање на локалното 
собрание на млади на Општина 
Свети Николе бр.0801- 446од 
06.07.2023 година („Службен гласник 
на Општина Свети Николе“ бр.9/23) 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Јули 2023 Доставување на информација за    
Повик до сите заинтересирани млади 
од Општина Свети Николе за 
вклучување во ОТВОРЕНИОТ ПОВИК 
ЗА ЛЕТНА ШКОЛА ВО СКЛОП НА 
ФЕСТИВАЛОТ ЗА ПОМИРУВАЊЕ 2023 
ГОДИНА     
Линк -  

https://svetinikole.gov.mk/%d0%bf%d0%be

%d0%b2%d0%b8%d0%ba-

%d0%b4%d0%be-

%d1%81%d0%b8%d1%82%d0%b5-

%d0%b7%d0%b0%d0%b8%d0%bd%d1%82

%d0%b5%d1%80%d0%b5%d1%81%d0%b8

%d1%80%d0%b0%d0%bd%d0%b8-

%d0%bc%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0%b8-

%d0%be%d0%b4/9510/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Јули 2023 Доставување на информација за    
Повик за млади од Одделот за млади на 

Советот на Европа 

Линк -   

https://svetinikole.gov.mk/%d0%bf%d0%be

%d0%b2%d0%b8%d0%ba-

%d0%b7%d0%b0-

%d0%bc%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0%b8-

%d0%be%d0%b4-

%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb

%d0%be%d1%82-%d0%b7%d0%b0-

%d0%bc%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0%b8-

%d0%bd%d0%b0-%d1%81%d0%be/9567/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Август 2023 Спроведување на  Инфо ден за 
информации за процесот за 
формирање на Локален совет за 
млади на Општина Свети Николе. 
Линк -  
https://svetinikole.gov.mk/%d0%b8%d0
%bd%d1%84%d0%be-
%d0%b4%d0%b5%d0%bd-
%d0%b7%d0%b0-
%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1
%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8
%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-
%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%86%d0
%b5%d1%81%d0%be%d1%82-
%d0%b7%d0%b0-%d1%84/9598/ 
 Линк 2 -  
https://svetinikole.gov.mk/%d0%b8%d0
%bd%d1%84%d0%be-
%d0%b4%d0%b5%d0%bd-
%d0%b7%d0%b0-
%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1
%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8
%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-
%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%86%d0
%b5%d1%81%d0%be%d1%82-
%d0%b7%d0%b0-2/9629/ 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 



Август 2023 Изработка на Презентација на тема  
Инфо ден за информации за 
процесот за формирање на Локален 
совет за млади на Општина Свети 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Август – 
Октомври 2023 

Спроведување на ЈАВЕН ПОВИК за 
формирање Иницијативен одбор за 
конституирање Локално собрание за 
млади на Општина Свети Николе (3 
повици) 
Линк –  
https://svetinikole.gov.mk/%d1%98%d0
%b0%d0%b2%d0%b5%d0%bd-
%d0%bf%d0%be%d0%b2%d0%b8%d0
%ba-%d0%b7%d0%b0-
%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0
%b8%d1%80%d0%b0%d1%9a%d0%b5-
%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0
%b8%d1%98%d0%b0%d1%82%d0%b8
%d0%b2%d0%b5/9644/ 
Линк 2 -  
https://svetinikole.gov.mk/%d0%bf%d0
%be%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80
%d0%b5%d0%bd-
%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%b5%d0
%bd-
%d0%bf%d0%be%d0%b2%d0%b8%d0
%ba-%d0%b7%d0%b0-
%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0
%b8%d1%80%d0%b0%d1%9a%d0%b5-
%d0%b8%d0%bd%d0%b8/9686/ 
Линк 3 -  
https://svetinikole.gov.mk/%d0%b2%d1
%82%d0%be%d1%80-
%d0%bf%d0%be%d0%b2%d1%82%d0
%be%d1%80%d0%b5%d0%bd-
%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%b5%d0
%bd-
%d0%bf%d0%be%d0%b2%d0%b8%d0
%ba-%d0%b7%d0%b0-
%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0
%b8%d1%80%d0%b0%d1%9a/9717/ 

 

06.12.2023 Донесување на РЕШЕНИЕ за 
верификација на мандатите на 
членови на Иницијативен одбор за 
конституирање Локално собрание за 
млади на Општина Свети Николе -  
Бр. 0801 - 601 

Совет на Општина Свети Николе 
Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

21.12.2023 1 Седница на ИО за конституирање 
Локално собрание за млади 

Општина Свети Николе 
Службеник за млади 

Дополнителни активности поврзани со младите  
(имплементирани во периодот на 2023 година) 

Период/ 
Локација 

Вид на Активност / 
кратко инфо 

Вклучени 
институции/организ
ации 

Број на млади вклучени во 
активноста (вкупен број) 

Вкупно 
М 

Вкупно 
Ж 

Вкупно 

2023 Учество во проектот 
„Вклучени млади, 
силни заедници“ 

ОЖО 
Службеник за млади 
Општина Свети 
Николе 
 

/ / / 

Февруари 
2023 

Доставуавање на 
инфрмации од јавен 
карактер По барање од  
Ивана Атанасовска 

Службеник за млади 
Општина Свети 
Николе 
 

/ / / 



 
 
 
 
 

Мај.2023 Доставуавање на 
инфрмации од јавен 
карактер По барање од  
Катерина Шапкова 
Коцевска 

Службеник за млади 
Општина Свети 
Николе 
 

/ / / 

Јуни 2023  Поддршка на 
Организација на ХИП 
Хоп фестивал  

Општина Свети 
Николе 
 
 

  Над 
100 

Јули.2023 Летен турнир во мал 
фудбал 2023 година 
 
 
 
 

Општина Свети 
Николе 
 
 

Над 50 
(20спорт
ски 
екипи) 

/ Над 50 

Август 2023 3 Х 3 турнир во баскет Општина Свети 
Николе 
 
 

  Над 20 

Август 2023 Организација на Бела 
Ноќ 

Општина Свети 
Николе 
 
 

  Над 
100 

Декември 
2023 

Доставуање на 
признанија за малди  на 

Свечена академија по 
повод 19ти Декември 
Свети Николај-патрон 
на градот. 

Општина Свети 
Николе 
Совет на млади 
 
 

  Над 10 


